
Wijziging van de Verordening op de uitgangspunten voor het financieel beleid, 

het financieel beheer en voor de inrichting van de financiële organisatie van 

de gemeente Barendrecht 2023 

De raad van de gemeente Barendrecht; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 november 2023, nummer 

931224; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening op de uitgangspunten voor het financieel beleid, het financieel beheer en voor de in- 

richting van de financiële organisatie van de gemeente Barendrecht 2023 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

  

Artikel 12, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. Het begrotingscriterium is een criterium van rechtmatigheid dat betrekking heeft op de grenzen 

van de baten in de door de raad geautoriseerde begroting van exploitatie en investeringskredieten 

en de hiermee samenhangende programma’s, waarbinnen de financiële beheershandelingen tot 

stand moeten zijn gekomen. 

B 

  

Artikel 12, vierde lid, komt te luiden: 

  

4. Uitgangspunt is dat overschrijdingen van de lasten ten opzichte van de (gewijzigde) begroting 

als onrechtmatig worden beschouwd. Afwijkingen worden als acceptabel aangemerkt in de vol- 

gende situaties: 

a. er is sprake van een overschrijding waarbij direct gerelateerde inkomsten de overschrijding 

compenseren; 

b. er is sprake van een overschrijding op een open-einde regeling; 

c. de overschrijding is geautoriseerd door middel van de vaststelling van een tussentijdse 

rapportage. 

C 

  

De toelichting op artikel 12 komt te luiden: 

  

  Artikel 12 Begrotingscriterium 

Dit artikel gaat expliciet in op de begrotingsrechtmatigheid. In het eerste lid wordt het begrip be- 

grotingsrechtmatigheid gedefinieerd. De lasten moeten zich bewegen binnen de door de raad 

goedgekeurde en vastgestelde budgetplafonds. Indien er een overschrijding plaatsvindt is er in 

principe sprake van een begrotingsonrechtmatigheid. Dat is geregeld in het vierde lid, hierin is 

eveneens geregeld of een onrechtmatigheid acceptabel is of niet. 

Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Barendrecht in zijn openbare vergadering van 19 

december 2023, 

de griffier, 

C.M. Krouwel 

de voorzitter, 

drs. R.E. Schneider 

Nr. 42936 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 42936 26 januari 2024 1 


